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 Ņemot vērā valstī izsludināto ār-
kārtējo situāciju, Ogres novada 
pašvaldības domes deputāti pie-
ņēma lēmumu par nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmaksas termiņa 
pārcelšanu. 
 Atbilstoši likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteiktajam ne-
kustamā īpašuma nodoklis maksā-
jams reizi ceturksnī – ne vēlāk kā 
31. martā, 15. maijā, 15. augustā un 
15. novembrī – vienas ceturtdaļas 
apmērā no nodokļa gada summas; 
nodokli var nomaksāt arī reizi gadā 
avansa veidā. Tomēr Covid-19 in-
fekcijas izplatības seku pārvarēša-
nas likums dod tiesības pašvaldī-
bām 2020. un 2021. gadā noteikt 
citus nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņus, pārceļot tos uz 
vēlāku laiku attiecīgā taksācijas 
gada ietvaros. 
 Atbilstoši Ministru kabineta 2020. 

Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņš tiek pārcelts

gada 9. jūnija noteikumiem Nr. 360 
“Epidemioloģiskās drošības pasā-
kumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” ir noteikti arī epide-
mioloģiskās drošības pasākumi, 
kas veicami, lai ierobežotu Covid-
19 infekcijas izplatību, tostarp vei-
cināt attālinātā darba veikšanu, at-
tālinātu saimniecisko vai publisko 
pakalpojumu sniegšanu un izman-
tošanu. 
 Arī Ogres novada pašvaldība 
īsteno epidemioloģiskās drošības 
pasākumus, veicot izmaiņas virknē 
pašvaldības sniegto pakalpojumu, 
tai skaitā nepiedāvājot Ogres nova-
da pašvaldības iestādēs klātienes 
kases pakalpojumus.
 Saskaņā ar domes lēmumu pār-
celt nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksas termiņu uz vēlāku laiku, 
visi nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāji, kuriem ir pienākums 

maksāt nodokli par Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā esošajiem īpašumiem par 2021. 
gada 1. un 2. ceturksni, nodokļa ap-
maksu varēs veikt līdz 2021. gada 
15. jūnijam. 
 Par šajā termiņā veiktajiem no-
dokļa maksājumiem nokavējuma 
nauda netiks aprēķināta. 
 Izprotot situāciju, ka saistībā ar 
valstī izsludinātās ārkārtējās si-
tuācijas laikā noteiktajiem ierobe-
žojumiem iedzīvotājiem varētu būt 
apgrūtināta nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksa (īpaši tiem, kas 
maksājumus veic skaidrā naudā), 
līdzīgu iespēju sniegt atbalstu ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksā-
tājiem Ogres novada pašvaldība iz-
mantoja arī pagājušajā gadā, paga-
rinot šī nodokļa maksājuma termi-
ņus. 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. janvārī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Artūrs Mangulis, Edvīns Bartkevičs, Dzintra Mozule, Ilga Vecziediņa, 
Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Kirhnere, Antra Purviņa, Juris 
Laizāns, Jānis Iklāvs, Edīte Strazdiņa, Māris Siliņš (domes sēde notika attālināti).

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 Saistībā ar ārkārtas situāciju no 2021. gada 12. janvāra Ogres Centrālajai 
bibliotēkai (OCB) uz laiku mainīts darba laiks, kā arī ir atsākta grāmatu iz-
sniegšana, ievērojot visus epidemioloģiskos norādījumus un drošības pa-
sākumus.
 OCB darba laiks: pirmdiena – SLĒGTS; otrdiena, trešdiena, ceturtdiena, 
piektdiena – no 11.00 līdz 19.00; sestdiena – no 10.00 līdz 16.00; svētdiena 
– SLĒGTS.
 Bibliotēkas lasītavas apmeklētājiem ir slēgtas.
• Interesējošo literatūru aicinām pasūtīt iepriekš, kā arī vienoties par 
saņemšanas laiku, zvanot uz tālruni: 65071947, 25456699 vai rakstot uz e-
pastu: lasitava@ocb.lv. Izdevumus iespējams arī rezervēt elektroniskajā 
katalogā: https://ogre.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx. 
• Bibliotēka vienlaicīgi uzņem individuālus apmeklētājus – pa 1 personai vai 
vienā mājsaimniecībā dzīvojošos. 
• -Maksimālais uzturē
šanās laiks bibliotēkā 
– 10 minūtes.
• -Nemainīgi tiek no
drošināta pieeja attāli-
nātiem bibliotēkas pa-
kalpojumiem un re-
sursiem.
  OCB kolektīvs aici-
na bibliotēkas apmek-
lētājus izvērtēt savu 
veselības stāvokli un 
neapmeklēt biblio-
tēku, ja ir elpceļu 
infekcijas slimību 
simptomi! Grāmatas 
un citus bibliotēkas 
izdevumus var nodot 
arī ārpus bibliotēkas 
darba laika – 24 
stundas diennaktī 7 
dienas nedēļā, izman-
tojot pie bibliotēkas 
ieejas esošo grāmatu 
nodošanas iekārtu. 
Jaunākā informācija 
bibliotēkas vietnē 
www.ocb.lv un OCB 
profilos sociālajos 
tīklos.

 Domes sēdē deputāti nolēma 
Ogres novada pašvaldības policijas 
priekšnieku Uģi Ulmani un viņa viet-
nieku Ēriku Diču atstādināt no dar-
ba uz dienesta pārbaudes laiku, sā-
kot ar 2021. gada 21. janvāri (ie-
skaitot), bet ne ilgāk kā uz trīs mē-
nešiem, par atstādināšanas laiku 
neizmaksājot darba samaksu. 
 Atstādināšanas laikā U. Ulmanim 
un Ē. Dičam aizliegts atrasties savā 
darba vietā un veikt kādus amata 
pienākumus. Uz U. Ulmaņa atstādi-
nāšanas laiku Ogres novada paš-
valdības policijas priekšnieka pie-
nākumus uzdots pildīt pašvaldības 
policijas priekšnieka vietniecei Mir-
dzai Strelčai.
 Dienesta pārbaude un attiecīgi U. 
Ulmaņa un Ē. Diča atstādināšana 
no darba pienākumiem uz laiku ir 
saistīta ar televīzijas raidījuma “Bez 
Tabu” 2021. gada 13. janvāra sižetā 
“Pieķerta pat pašvaldības policijas 
vadība! Pusdienojot kafejnīcā Og-
rē, ignorē Covid -19 ierobežoju-
mus” pārraidīto informāciju par šī 
gada 11. janvārī notiekošo kafej-
nīcā “Rush Cafe”, Ogrē. Šajā kafej-
nīcā, pārkāpjot epidemioloģiskās 
drošības prasības, apmeklētājiem 
ļauts  ieturēt maltītes uz vietas, lai 
gan Ministru kabineta 2020. gada 6. 
novembra rīkojuma Nr. 655 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 
5.6. punkts nosaka, ka sabiedriskās 
ēdināšanas vietās atļauts izsniegt 
ēdienu tikai līdzņemšanai (izņemot 
ražošanas uzņēmumus). 
 Raidījuma sižetā redzams, ka 11. 

Pašvaldības policijas vadība uz laiku atstādināta no darba

janvārī kafejnīcā uz vietas pusdieno 
arī Ogres novada pašvaldības poli-
cijas priekšnieks U. Ulmanis un po-
licijas priekšnieka vietnieks Ē. Dičs, 
ka kafejnīcas darbinieki un daļa ap-
meklētāju, kuri bija iestājušies rin-
dā, nevalkā sejas un deguna aizse-
gus, rindā netiek ievērota divu met-
ru fiziskā distancēšanās. 
 Raidījuma sižetā redzams arī, ka 
U. Ulmanis un Ē. Dičs neatbild uz 
žurnālista jautājumiem par viņu at-
rašanos kafejnīcā “Rush Cafe”, kā 
arī nevēlas kopā ar mediju pārstāv-
jiem sagaidīt Valsts policijas pār-
stāvjus un pēc kafejnīcas “Rush Ca-
fe” apmeklējuma dodas blakus eso-
šajā veikalā, lai kavētu tur laiku. Uz 
kafejnīcu abas policijas amatperso-
nas bija atbraukušas trafaretajā 
pašvaldības policijas automašīnā.
 Pēc raidījuma “Bez Tabu” sižetā 
redzētā Ogres novada pašvaldība 
nekavējoties uzsāka pārbaudi par 
U. Ulmaņa un Ē. Diča iespējamiem 
pārkāpumiem, ir saņemti viņu pa-
skaidrojumi. Abas amatpersonas 
taisnojas, ka ieradušies kafejnīcā, 
lai veiktu kontrolpirkumu. Domes 
sēdē pašvaldības izpilddirektora 
vietniece Dana Bārbale, iepazīsti-
not deputātus ar šo paskaidrojumu 
saturu, informēja, ka tie ir pretrunīgi 
un ir nepieciešams turpināt uzsākto 
pārbaudi. 
 Ogres novada pašvaldībai ir pie-
nākums darīt visu, lai vispusīgi un 
objektīvi veiktu pārbaudi par polici-
jas priekšnieka un viņa vietnieka ie-
spējamo pārkāpumu un pēc iespē-

jas ātrāk atjaunotu sabiedrības uzti-
cību pašvaldības policijai – pēc si-
žeta noskatīšanās raidījumā “Bez 
Tabu” daļai iedzīvotāju uzticība poli-
cijai ir mazinājusies vai pat zudusi.    
 Darba likuma 58. panta pirmā 
daļa nosaka, ka “Atstādināšana no 
darba ir ar darba devēja rakstveida 
rīkojumu noteikts pagaidu aizlie-
gums darbiniekam atrasties darba 
vietā un veikt darbu, par atstādi-
nāšanas laiku viņam neizmaksājot 
darba samaksu.”

 Atstādināšana no darba nav paš-
mērķis, bet instruments iespējamo 
kaitīgo seku novēršanai. Kā tas 
skaidrots tiesu praksē, minētās nor-
mas jēga un mērķis ir darba devē-
jam nodrošināt tiesības atstādināt 
darbinieku no darba pienākumu 
veikšanas, ja darbinieks ir pieļāvis 
kādu pārkāpumu vai par to pastāv 
aizdomas.
  Sēdes laikā vairāki deputāti – 
Gints Sīviņš, Jānis Iklāvs, Māris Si-
liņš, Dzirkstīte Žindiga, Dainis Ši-
rovs – uzvēra, ka ar savu rīcību Uģis 
Ulmanis un Ēriks Dičs grauj ne tikai 
pašvaldības policijas, bet visas paš-
valdības reputāciju, turklāt šādi 
rīkojoties laikā, kad ir noteikti stingri 
ierobežojumi saistībā ar Covid-19.  
 Domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis, atbalstot lēmumprojektu par 
abu pašvaldības policijas amatper-
sonu atstādināšanu, norādīja – kā 
pašvaldības policija varēs prasīt, lai 
citi ievēro sabiedrisko kārtību, ja pa-
ši neievēro valstī noteikto kārtību.

 Ogres novada pašvaldība izsludina ikgadējos konkursus sabiedrī-bas 
iniciatīvu atbalstam – “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” un “Radoši – 
Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres nova-
dam”).
 Projektu konkursa “R.A.D.I. – Ogres novadam” mērķis ir veicināt sa-
biedrības iniciatīvas kultūras un sporta jomā. 
 Tā ietvaros nevalstiskās organizācijas un komersanti var pieteikt projek-
tus, kas tiek īstenoti Ogres novada teritorijā, ir saistīti ar kultūras un sporta 
pasākumu organizēšanu, sniedz labumu pēc iespējas plašākai sabiedrībai 
un nav vērsti uz vienas organizācijas vai atsevišķu personu labuma gūšanu.
 Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 20 000 eiro. Maksimālā 
summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 2 000 eiro.
 Konkursa prioritātes: 
 kultūrvides veidošana, kultūras pasākumu organizēšana;
 sporta pasākumu organizēšana.
 Projektu pieteikumi konkursā “R.A.D.I. – Ogres novadam” jāiesniedz līdz 
2021. gada 23. februārim plkst. 18.00.

* * * * * 
 Projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” dod 
iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās ar dzīves vides kvalitātes 
uzlabošanu saistītās sfērās.
 Tā ietvaros iedzīvotāju grupas un nevalstiskās organizācijas var pieteikt 
projektus, kas tiek īstenoti Ogres novada teritorijā, ir saistīti ar dzīves kvali-
tātes uzlabošanu un sniedz labumu pēc iespējas plašākai sabiedrībai. 
 Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 40 000 eiro. Maksimālā 
summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 1500 eiro.
 Konkursa prioritātes: publiski pieejamu atpūtas, sporta un sabiedrisko 
zonu un objektu izveide, atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana; 
kultūrvēsturisku objektu atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana; 
jaunu vides objektu izveide; videi draudzīgu, ilgtspējīgu un kompleksu lietus 
ūdens uzkrāšanas un/vai novadīšanas risinājumu (lietus dārzu, bioieplaku, 
mākslīgo mitrāju) ieviešana publiskās un brīvi pieejamās teritorijās, to po-
pularizēšana; citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai 
sabiedriski nozīmīgu problēmu risināšanai.
 Projektu pieteikumi konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 
jāiesniedz līdz 2021. gada 2. martam plkst. 18.00. 
 Abu konkursu nolikumi, pieteikuma veidlapas, norādījumi to aizpildīšanai 
un citi ar konkursiem saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašval-
dības mājaslapā www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 
2021. gads). Papildu informāciju un konsultācijas sniedz Ogres novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste – projektu vadītāja Sanda 
Zemīte (tālr. 650 22169, e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).

Pašvaldība izsludina projektu konkursus 
sabiedrības iniciatīvu atbalstam

 Turpinoties daudzīvokļu dzīvoja-
mo māju pārvaldīšanas tiesību 
nodošanas procesam, domes sēdē 
tika izskatīts jautājums par trīs Og-
res pilsētā esošo daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju – Bērzu alejā 1, 
Rīgas ielā 10 un Skolas ielā 19 – 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu 
SIA “Namu pārvaldīšana”.
 Ogres novada pašvaldībā ir sa-
ņemti SIA “Namu pārvaldīšana” ie-
sniegumi ar lūgumu nodot minēto 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pār-

Turpinās daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību nodošana

valdīšanas tiesības SIA “Namu 
pārvaldīšana” kā šo māju dzīvokļu 
īpašnieku izraudzītajam pārvald-
niekam. Iesniegumiem ir pievienoti 
arī normatīvajos aktos noteiktie 
dokumenti, kas apliecina dzīvokļu 
īpašnieku lēmumu pieņemšanu par 
attiecīgo nekustamo īpašumu pār-
ņemšanu dzīvokļu īpašnieku pār-
valdīšanā, par pilnvarojot došanu 
SIA “Namu pārvaldīšana” pārņemt 
šo nekustamo īpašumu pārvaldī-
šanas tiesības. 

 Tā kā dokumentācija ir sagata-
vota atbilstoši likuma “Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju privati-
zāciju” (turpmāk – Privatizācijas 
likums) un Dzīvokļa īpašuma liku-
ma noteiktajam, deputāti nolēma 
nodot dzīvojamo māju Bērzu alejā 
1, Rīgas ielā 10 un Skolas ielā 19 
pārvaldīšanas tiesības SIA “Namu 
pārvaldīšana”.

Turpinājums 2. lpp.
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 Domes sēdē tika lemts par izso-
les rīkošanu rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomai Rīgas HES ūdens-
krātuvē, apstiprinot slēgtās izsoles 
nolikumu.

 Saskaņā ar Zvejniecības likumu 
pašvaldība organizē valstij piedero-
šo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību iz-
mantošanu ūdeņos, kas atrodas 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā vai piekļaujas tai. Savukārt zve-
jas tiesību izmantošana iekšējos 
ūdeņos, kas atrodas vairāku paš-
valdību administratīvajās teritorijās 
vai robežojas ar tām, veicama sa-
skaņā ar šo pašvaldību vienoša-
nos.
 Ministru kabineta 2014. gada 23. 
decembra noteikumi Nr. 796 “No-
teikumi par rūpnieciskās zvejas li-
mitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” nosaka, ka Ikšķi-

Izsolīs rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Rīgas HES ūdenskrātuvē

les, Ķeguma, Ķekavas, Ogres un 
Salaspils novadam kopējais murdu 
limits Rīgas ūdenskrātuvē ir 35 
murdi. Saskaņā ar 2013. gada 27. 
februāra Vienošanos Nr. 13/17 “Par 
zvejas murdu limitu sadali Rīgas 
HES  ūdenskrātuvē”, kas noslēgta 
starp Ikšķiles, Ķeguma, Ķekavas, 
Ogres un Salaspils novadu pašval-
dībām, Ogres novada pašvaldībai ir 
tiesības izmantot divus zivju mur-
dus.
 Ogres novada pašvaldībā 2020. 
gada novembrī saņemti trīs perso-
nu iesniegumi ar lūgumu noslēgt 
rūpnieciskās zvejas pašpatēriņam 
tiesību nomas līgumu zvejai ar mur-
du (ar sētu līdz 30 m), nosakot ter-
miņu līdz 2021. gada 31. decem-
brim. Tā kā pretendentu skaits pār-
sniedz Ogres novada pašvaldībai 
iedalīto zvejas tiesību nomas iespē-
jas, domes sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas Rīgas HES ūdens-
krātuvē nodošanu izsolei. 
 Ar domes lēmumu tika apstipri-
nāts rūpnieciskās zvejas tiesību no-
mas Rīgas HES ūdenskrātuvē, Og-
res novadā, slēgtās izsoles noli-
kums un uzdots slēgtās izsoles ko-
misijas pienākumus veikt Ogres no-
vada pašvaldības mantas novēr-
tēšanas un izsoles komisijai. 
 Ņemot vērā aizsargmola (straum-
virzes) izbūvi pie Ogres upes iete-
kas Daugavā, Ogres novada paš-
valdība ir arī noteikusi ierobežojo-
šās vietas zvejas rīku izvietošanai, 
un konkrēti – no J. Alunāna ielas 
perpendikulāri līdz Rīgas HES 
ūdenskrātuves vidum un no Rīgas 
HES ūdenskrātuves aizsargdam-
bja izvirzījuma stūra līdz ūdens-
krātuves vidum. 
 Zvejas rīkus atļauts izvietot visā 
pārējā Rīgas HES ūdenskrātuvē.

 Lai gan novada pašvaldība pē-
dējo gadu laikā ir paveikusi daudz, 
lai mazinātu plūdu draudus Ogres 
upes lejtecē, tomēr gan pašvaldī-
bas speciālisti, gan Ogres pilsētas 
iedzīvotāji, kuru īpašumi atrodas 
plūdu riska teritorijā, ar piesardzī-
bu vēro Ogres upē notiekošo. 
 Janvāra vidū laikapstākļi pār-
steidza ar pēdējiem gadiem ne-
raksturīgi bargu salu, kas veicinā-

jis ledus segas izveidošanos Ogres upē, kā arī pastiprinātu vižņu vei-
došanos. Arī sniega sega ir gana bieza, sniegam kūstot var paaugstināties 
ūdens līmenis upē.
 Ogres novada pašvaldības policija arī šoziem diennakts režīmā seko līdzi 
ūdens līmeņa svārstībām un ledus biezumam Ogres upē, tāpat arī 
meteoroloģiskajās stacijās fiksētajiem rādījumiem. 
 Plūdu riska teritorijā esošo namīpašumu iedzīvotājiem pašvaldības 
policija ir nogādājusi informatīvu vēstule par to, kā rīkoties plūdu gadījumā, 
arī par iespējamo evakuāciju no saviem mājokļiem.
 Par pēkšņu plūdu vai evakuācijas sākumu iedzīvotājiem paziņos Ogres 
novada pašvaldības policijas, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Ogres iecirkņa vai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas 
reģiona pārvaldes Ogres daļas auto ar sirēnu. Taču var rasties situācijas, 
kad iedzīvotāji paši pamana plūdu apdraudējumu – šādos gadījumos 
jāzvana uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu tālruņa numuru .112
 Jāpiebilst, ka saistībā ar ūdens līmeņa paaugstināšanos Ogres upes 
lejtecē iedzīvotāji bieži vien vaino Ogres HES un pārmet pašvaldībai par 
nepietiekamu sadarbību ar HES īpašnieku. Tā tas nav – komunikācija ar 
HES īpašnieku notiek, laikus tiek sniegta informācija, kā rīkoties atbilstoši 
laikapstākļiem, piemēram, kad nepieciešams atzāģēt ledu, pacelt slūžas, 
vajadzības gadījumā regulēt ūdens līmeni.

Upes krastos dzīvojot, bažas par 
plūdiem pastāv vienmēr

 Ziemas periodā pieaudzis darba apjoms ielu un ceļu uzturētājiem, 
namīpašniekiem un namīpašumu apsaimniekotājiem – lielākie darbi Ogrē ir 
saistīti ar ielu, ceļu un ietvju attīrīšanu no sniega, kā arī ar to kaisīšanu ar 
pretslīdes materiāliem. Kopumā šis process norit veiksmīgi. Tomēr, kā 
zināms, laika apstākļi Latvijā ļoti strauji mainās – te līst, te snieg, te atkal 
atkusnis, un dienestiem ir jāspēj operatīvi rīkoties atbilstoši laikapstākļiem 
konkrētajā dienā. 

 Pirms novietot auto, jāskatās, ko vēsta ceļa zīme
 Ziemas periodā aktuāls ir arī jautājums par automašīnu novietošanu ielu 
malās. Ja nav sniega – viss kārtībā, bet, ja ielas ir jāattīra no sniega, tad to 
malās novietotie auto kļūst par nopietnu traucēkli darbu veikšanai. Pašv-
aldība atgādina, ka vairākās ielās ir izvietotas ceļa zīmes, kas nosaka pa-
gaidu ierobežojumus automašīnu novietošanai ziemas periodā. Lai 
neapgrūtinātu ielu attīrīšanu no sniega, iedzīvotāji aicināti ievērot minētos 
ierobežojumus un automašīnas šajās ielās nenovietot. Autovadītājiem ceļa 
zīmes ir jāievēro jebkurā gadījumā un, pirms novietot savu auto ielas malā, 
jāpārliecinās – drīkst vai nedrīkst.

Namīpašniekiem arī ir pienākumi
 Sniegotā ziemā vairāk darba un rūpju prasa namīpašumu uzturēšana. 
Pašvaldība atgādina par nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja 
pienākumiem ziemas periodā – saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2018 “Par Ogres novada teritorijas 
kopšanu un būvju uzturēšanu” nekustamā īpašuma īpašnieks, faktiskais vai 
tiesiskais valdītājs piegulošas teritorijas kopšanā nodrošina: 
· ietvju, piebrauktuvju sakopšanu, tajā skaitā, to attīrīšanu no sniega un 
ledus un pretslīdes materiāla kaisīšanu, nepieļaujot sniega vaļņu 
veidošanos apstādījumu zonās tuvāk par 5 m no sabiedriskā transporta 
pieturvietām, gājēju pārejām, krustojumiem, kā arī citās vietās, kur tie traucē 
gājēju un transporta satiksmei vai piekļuvei ugunsdzēsības hidrantiem;
· sniega un ledus notīrīšanu no jumtiem, balkoniem, lodžijām, ūdens 
notekcaurulēm un citiem ārējiem būves elementiem vietās, kur tas var 
apdraudēt cilvēka dzīvību un veselību vai trešo personu īpašuma (tai skaitā 
transportlīdzekļu) drošību, nepieciešamības gadījumā norobežojot bīstamo 
zonu.                                                                                      Sanda Zemīte

Līdz ar sniegu un salu – 
papildu rūpes un darbs

Paziņojums par valsts dzīvokļa īpašuma 
izsoli Krapes pagastā

 SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/ ar augšupejošu soli 
pārdod izīrētu valsts dzīvokļa īpašumu: Nr. 1 “Krodziņi” Krapes pagastā, 
Ogres novadā, kadastra Nr. 7452 900 0100. 
 Izsoles sākumcena EUR 1 520,00; nodrošinājums – EUR 152,00; izsoles 
solis – EUR 50,00.
 Izsoles sākums – 22.01.2021., izsoles noslēgums – 22.02.2021. 
plkst.13.00.
 Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 11.02.2021. jāiemaksā 
nodrošinājums SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” norēķinu kontā 
AS “Citadele banka”, konta Nr.  LV07PARX0003805160002 un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai izsolē.
 Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa atbilstoši elektroniskās 
izsoles noteikumiem: https://www.possessor.gov.lv/upload/uploads/107-
924_e-izsoles_noteikumi.pdf. Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena 
vai objekta nomaksas pirkuma gadījumā avanss 10% no nosolītās cenas, 
atrēķinot iemaksāto objekta nodrošinājumu, jāsamaksā divu nedēļu laikā no 
izsoles noslēguma dienas.
 Elektroniskās izsoles norises noteikumi:
 https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi/1. 
 Tālrunis uzziņām 67021300, 67021413, 67021397.

 Covid-19 izplatības ierobežo-
šanai valstī līdz 2021. gada 7. feb-
ruārim ir izsludināta ārkārtējā situā-
cija un noteikta virkne ierobežoju-
mu.  2021. gada 19. janvārī valdība 
lēma pēc pagarinātā ziemas brīvlai-
ka no 2021. gada 25. janvāra orga-
nizēt mācību procesu attālināti 1. – 
4. klašu grupām, kā arī turpināt mā-
cības attālināti 5. – 12. klašu pos-
mā. 
 Saistībā ar izmaiņām attālinātā 
mācību procesa organizēšanā do-
mes sēdē pieņemts lēmums “Par 
brīvpusdienu nodrošināšanu attāli-
nātā mācību procesa laikā”, nosa-
kot kārtību skolēnu nodrošināšanai 
ar brīvpusdienām laikā, kamēr val-
stī turpinās ārkārtējā situācija un 
mācību process tiek organizēts 
attālināti visām klašu grupām.  
 Saskaņā ar domes lēmumu brīv-
pusdienas gatava ēdiena vai pārti-
kas paku veidā varēs saņemt:
· visu Ogres novada pašvaldības 
izglītības iestāžu 1. – 4. klašu 
skolēni neatkarīgi no deklarētās 
dzīvesvietas uz attālinātā mācību 
procesa laiku, sākot no 2021. gada 
25. janvāra;
· Ogres novadā deklarētie skolēni 
ar invaliditāti, skolēni no ģimenēm 
ar trūcīgas vai maznodrošinātas ģi-
menes vai daudzbērnu ģimenes 

statusu uz attālinātā mācību pro-
cesa laiku;
· visi Ogres novada Taurupes pa-
matskolas, Taurupes pamatskolas 
Mazozolu un Meņģeles filiāles un 
Ķeipenes pamatskolas izglītojamie.
 Brīvpusdienas gatava ēdiena vei-
dā tiks nodrošinātas katru dienu, 
sākot ar šī gada 25. janvāri, vienu 
reizi dienā, izņemot brīvdienās un 
svētku dienās, pusdienu izdales 
vietās vai dzīvesvietā, kas atrodas 
Ogres novada administratīvās teri-
torijas robežās. 
 Brīvpusdienu gatava ēdiena vei-
dā piegāde uz mājām primāri tiks 
nodrošināta tiem izglītojamajiem, 
kuriem pašiem un viņu likumiska-
jiem pārstāvjiem objektīvu apstākļu 
dēļ nav iespējams nodrošināt brīv-
pusdienu saņemšanu pašvaldības 
noteiktajās brīvpusdienu izdales 
vietās, un, ja dzīvesvieta atrodas tā-
lāk nekā 1 km no pusdienu izdales 
vietām Ogres novada administra-
tīvās teritorijas robežās. 
 Par apstākļiem brīvpusdienu sa-
ņemšanai mājās ir pienākums norā-
dīt pieteikumā. Tos izvērtē un lēmu-
mu par brīvpusdienu piegādi uz mā-
jām pieņem Ogres novada izglītī-
bas pārvalde, ņemot vērā arī paš-
valdības un piegādātāja resursus 
piegādes nodrošināšanai. Uz mā-

jām piegādātās brīvpusdienas va-
rēs saņemt izglītojamais vai viņa 
pārstāvis, iznākot ārā pie brīvpus-
dienu piegādātāja un uzrādot Og-
res novada skolēna karti.
 Brīvpusdienas pārtikas pakas 
veidā vienai nedēļai tiek nodrošinā-
tas 5 darba dienu laikā pēc elektro-
niska pieteikuma saņemšanas, iz-
sniedzot to pieteikumā izvēlētajā 
Ogres novada vispārējās izglītības 
iestādē.
 Brīvpusdienas gatava ēdiena vai 
pārtikas pakas veidā tiks izsnieg-
tas, uzrādot Ogres novada skolēna 
karti.
 Tāpat brīvpusdienas varēs sa-
ņemt Ogres novada administratī-
vajā teritorijā dzīvesvietu deklarē-
jušos vispārējās izglītības iestāžu 
izglītojamie, kuriem noteikta paš-
izolācija, mājas karantīna vai izolā-
cija personas dzīvesvietā saistībā 
ar aizdomām par inficēšanos ar Co-
vid-19. Šajā gadījumā izglītojamā 
likumiskajam pārstāvim ir tiesības 
pieteikties Ogres novada Sociālajā 
dienestā jautājuma risināšanai un 
palīdzības saņemšanai. Brīvpus-
dienas var tikt piegādātas uz mājām 
un atstātas pie izglītojamā dzīves-
vietas durvīm, tiešā veidā nekon-
taktējoties ar izglītojamo vai viņa li-
kumisko pārstāvi.

No 25. janvāra paplašināts brīvpusdienu saņēmēju loks

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
par viena izglītojamā vidējām iz-
maksām Ogres novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādēs 
pirmsskolas izglītības programmas 
īstenošanai 2021. gadā.
 Ņemot vērā pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes izmaksas 
(nosaka Ministru kabineta noteiku-
mi Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, 
kādā pašvaldība atbilstoši tās no-
teiktajām vidējām izmaksām sedz 
pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksas privātai izglītības iestā-

Apstiprina viena izglītojamā vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības iestādēs
dei”) iepriekšējā budžeta gadā, ir 
aprēķinātas viena izglītojamā vidē-
jās izmaksas Ogres novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestā-
dēs pirmsskolas izglītības program-
mas īstenošanai 2021. gadā. Tika 
noteikts, ka izglītojamajam no pus-
otra līdz četru gadu vecumam tie ir 
250,60 eiro (šī summa, salīdzinot ar 
pagājušo gadu, ir palielinājusies par 
12,41 eiro), savukārt izglītojama-
jam, kuram tiek nodrošināta obligā-
tā sagatavošana pamatizglītības 
apguvei –  163,62 eiro mēnesī (šī 
summa palielinājusies par 7,29 

eiro).
 Šī ir summa, kuru pašvaldība 
sedz tām privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm, kuras apmeklē 
Ogres novadā deklarētie bērni. Pēc 
Ogres novada izglītības pārvaldes 
datiem 2020. gada decembrī tie  
bija 64 bērni vecumā no 1,5 līdz 7 
gadiem, kuri apmeklē privāto pirms-
skolas izglītības iestādi (PPII) “Mi-
kausis” (Ogre), Ogres Balto skolu, 
Ikšķiles Brīvo skolu, PPII “Ķiparu 
nams” (Ikšķile), Rīgas Romas ka-
toļu ģimnāziju un PPII “Zelta rasa” 
(Rīga).

Turpinājums no 1. lpp.
Turpinās daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību  nodošana

 Pašvaldība jau vairākkārt ir infor-
mējusi, ka saskaņā ar Privatizācijas 
likumu pēc privatizācijas procesa 
uzsākšanas sešu mēnešu laikā dzī-
vokļu īpašniekiem ir jāsasauc kop-
sapulce un jālemj par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesību pār-
ņemšanu. Savukārt Dzīvojamo mā-
ju pārvaldīšanas likums, kas attie-
cas uz visu dzīvojamo māju pārval-
dīšanu Latvijā, nosaka, ka dzīvoja-
mās mājas īpašnieks (dzīvokļu 
īpašnieku kopība) uzdod pārvald-
niekam pārvaldīšanas uzdevumu, 
noslēdzot rakstveidā ar viņu dzīvo-
jamās mājas pārvaldīšanas līgumu. 
Dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki 
pārvaldīšanas līgumu slēdz saska-
ņā ar dzīvokļu īpašnieku kopības lē-
mumu, kas pieņemts Dzīvokļa īpa-
šuma likumā noteiktajā kārtībā.
 Ja dzīvokļu īpašnieki nav pieņē-
muši dzīvokļu īpašnieku kopības lē-

mumu par pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanu un noslēguši pārvaldī-
šanas līgumu ar pārvaldnieku, paš-
valdības uzdevums ir nodrošināt 
dzīvojamo māju pārvaldīšanu, ko 
līdz šim Ogres novada pašvaldība ir 
darījusi, nododot dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas uzdevumu gan izvei-
dotai pašvaldības aģentūrai, gan 
vēlāk izveidojot arī apsaimniekoša-
nas uzņēmumu SIA “Ogres Nam-
saimnieks”. Šāda situācija ilgtermi-
ņā neveicina dzīvojamo māju pār-
valdīšanas nozares attīstību, savu-
kārt dzīvokļu īpašniekiem neveido-
jas izpratne par to, ka viņi ir atbildīgi 
par savas dzīvojamās mājas uztu-
rēšanu un saglabāšanu.
 Kopš 2019. gadā Ogres novada 
pašvaldība kopā ar SIA “Ogres 
Namsaimnieks” aktualizēja jautāju-
mu par daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas tiesību pār-

ņemšanu, process norisinās aktī-
vāk, tomēr lielākā daļa Ogres 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzī-
vokļu īpašnieki joprojām šo procesu 
nav uzsākuši.
 Ogres novada pašvaldība aicina 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnie-
kus iesaistīties savas dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanā, pieņemt lēmu-
mu par pārvaldīšanas tiesību pār-
ņemšanu un noslēgt Dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas likuma prasī-
bām atbilstošu pārvaldīšanas līgu-
mu.
 Dzīvojamo māju dzīvokļu īpaš-
nieki tiek aicināti atbildīgi izraudzī-
ties savas mājas pārvaldnieku, rū-
pīgi izvērtējot tā sniegto pārvaldīša-
nas pakalpojuma piedāvājumu, kā 
arī pārliecināties par tā pieredzi un 
kompetenci pārvaldīšanas jomā.

Laika periodā no 11.12.2020. līdz 21.01.2021.  
Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 

27 jaundzimušie – 15 meitenes un 12 zēni. 
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo 

bērniņu vecākus! 
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 Ārkārtējās situācijas laikā vai-
rums iestādes strādā attālināti, taču 
Samariešu apvienība ir viena no or-
ganizācijām, kas turpina darboties 
ierastajā režīmā, apkalpojot klātie-
nē tos Ogres novada iedzīvotājus, 
kuriem nepieciešama palīdzība ik-
dienišķu pienākumu veikšanai.  
 Kā stāsta Latvijas Samariešu ap-
vienības Vidusdaugavas nodaļas 
vadītāja Gunta Fetere-Fektere, ne-
skatoties uz situāciju valstī, Sama-
rieši gan praktiski, gan psiholoģiski 
palīdz cilvēkiem arī ārkārtējās si-
tuācijas laikā. Viņa atzīst, ka Covid-
19 laiks atstāj iespaidu uz visiem, 
taču darbinieki pie klientiem dodas 
optimistiski, cenšoties uzmundrināt 
un iepriecināt arī palīdzības saņē-
mējus. G. Fetere-Fektere atklāj, ka 
situācija šobrīd nav vienkārša, cil-
vēkos ir trauksme, bailes, tāpēc po-
zitīvisms ir viens no veidiem, kā uz-
labot cilvēku emocionālo stāvokli. 

Samarieši ir nodrošināti ar visiem 
nepieciešamajiem aizsardzības 
līdzekļiem, jo darbiniekiem ir jāpa-
sargā arī pašiem sevi. Klientu lokā ir 
arī ar Covid-19 vīrusu slimojoši cil-
vēki. Visvairāk cilvēkiem nepiecie-
šama palīdzība mājas uzkopšanā 
un pārtikas produktu un medika-
mentu piegādē. Tāpat nepiecieša-
ma palīdzība, lai nokārtotu doku-
mentus, samaksātu komunālos, te-
lefona maksājumus, laukos jāpa-
līdz atnest malku, ūdeni.
 G. Fetere-Fektere stāsta, ka 
klientu lokam šobrīd ir tendence 
pieaugt. Sākoties Covid-19 pandē-
mijai pavasarī, daļa cilvēku atteicās 
no palīdzības, taču šobrīd, kad si-
tuācija jau ilgstoši ir sarežģīta, kli-
entu skaits atkal pieaug, cilvēkiem ir 
nepieciešama palīdzība ikdienas 
darbos. 
 Jau vairāku gadu garumā Sama-
riešiem ir veiksmīga sadarbība ar 

Ogres novada Sociālo dienestu, ko-
pīgi aprūpējot novada iedzīvotā-
jus. Strādājot kopā, izdodas sek-
mīgi un ātri reaģēt dažādās situāci-
jās, sniedzot palīdzību pēc iespējas 
ātrāk. 
 Palielinoties klientu skaitam Og-
res novadā, šobrīd Samariešiem 
trūkst aprūpētājs, kurš varētu ap-
kalpot lauku teritoriju, tai skaitā Tau-
rupi, Lauberi. Ja kāds sirsnīgs un la-
bestīgs cilvēks ir gatavs papildināt 
Samariešu kolektīvu, G. Fetere- 
Fektere aicina sazināties ar viņu pa 
tālruni 22002927. Tā ir iespēja ne 
vien palīdzēt un iepriecināt citus 
cilvēkus, bet arī sa-ņemt par to 
atalgojumu – 550 eiro pirms 
nodokļu nomaksas par pilnu slodzi.
 “Mums ir steidzami vajadzīgs ap-
rūpētājs darbam Ogres novadā uz 
pilnu vai nepilnu slodzi, lai nodroši-
nātu klientu ikdienas sociālo aprūpi 
mājās un ar to saistītās darbības 
(personiskā aprūpe, malkas ie-
nešana, produktu piegāde u.c.), ne-
pieciešamības gadījumā nokļūša-
nai pie aprūpējamā nodrošinām 
dienesta aprūpes transporta līdzek-
li, var izmantot arī personisko auto-
mašīnu, tāpēc B kategorijas auto-
vadītāja apliecība ir obligāta, vē-
lama arī personiskā automašīna,” 
skaidro G. Fetere-Fektere.

Zane Cirīte

Samariešu apvienība turpina sniegt palīdzību arī Covid-19 laikā un 
aicina darbā aprūpētāju  Šobrīd ļoti aktuāls ir būtisks zie-

mas aspekts – atrašanās uz ledus. 
Pašvaldība atgādina, ka ik gadu zie-
mas periodā vairāki desmiti cilvēku 
ielūzt ledū un noslīkst. Vizuāli no-
vērtēts ledus biezums ne vienmēr ir 
noteicošais faktors drošībai uz le-
dus, jo biežās laika apstākļu mai-
ņas, mijoties salam ar atkusni, ledus 
izturību mazina. Jāņem vērā, ka le-
dus sega uz ūdenstilpēm nevei-
dojas vienmērīgi, tā ir biezāka pie 
krastiem, bet ūdenstilpes vidū var 
būt plāna. Līdzās tam ledus būs 
plānāks arī vietās, kur ir straume, 
zemūdens avoti, pietekas, niedres, 
pie tiltu pārvadiem. Turklāt vietām 
sasnigusī sniega sega var veidot 
mānīgu priekšstatu par to, ka ledus 
ir izveidojies pietiekami biezs, lai 
noturētu cilvēka svaru. Pašvaldība 
atgādina – atrasties uz ledus ir bīs-
tami!
 Saskaņā ar saistošajiem notei-
kumiem “Par administratīvo atbildī-
bu par sabiedriskās kārtības pārkā-
pumiem Ogres novadā” ir aizliegts: 
· uzbraukt ar mehānisko transpor-
tlīdzekli uz ledus ūdenstilpēs, izņe-
mot gadījumus, kad nepieciešams 
sniegt palīdzību vai apsaimniekot 
ūdenstilpi, kā arī publiska pasāku-
ma ietvaros, ja tas saskaņots ar Og-
res novada pašvaldības izpilddirek-
toru un pasākuma organizators uz-
ņemas atbildību par pasākuma no-
rises drošību;
· atrasties uz attiecīgās ūdenstil-
pes ledus Ogres novada pašvaldī-
bas izpilddirektora noteiktajā pa-
augstinātas ledus bīstamības perio-
dā.
 Ogres novada pašvaldības izpild-
direktors Pēteris Špakovskis 2020. 
gada 15. decembrī izdeva rīkojumu 
“Par aizliegumu atrasties uz Ogres 
novada administratīvajā teritorijā 
publiskās vietās esošo publisko 
ūdenstilpju ledus” (rīkojums preci-
zēts šī gada 8. janvārī), nosakot, ka 
līdz ledus izkušanai personām ir 
aizliegts atrasties uz Ogres nova-
da administratīvajā teritorijā eso-
šo publisko ūdenstilpju ledus 
vietās, kur tā biezums nepār-
sniedz 15 cm. 
 Rīkojuma izpildes kontrole uzdota 
Ogres novada pašvaldības polici-
jai, kas veiks arī ledus biezuma 
pārbaudi. Aizlieguma pārkāpuma 
gadījumā personai var tikt piemē-
rots naudas sods līdz divdesmit 
naudas soda vienībām (saskaņā ar 
Administratīvās atbildības likumu 
viena naudas soda vienība ir 5 eiro).
 Taču ne sodīšanas dēļ ir izdots 

Uz ledus atrasties ir bīstami
šāds rīkojums, bet gan cilvēku dro-
šības, veselības un dzīvības dēļ. 
Pašvaldība un Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienests (VUGD) 
aicina iedzīvotājus būt līdzatbildī-
giem, neriskēt ar savu veselību un 
dzīvību, kā arī nepaiet vienaldzīgi 
garām, redzot, ka bērni vai pus-
audži slidinās pa nedrošo ledu – brī-
diniet viņus par bīstamību, bet, ja 
pamanāt, ka cilvēki ir aizgājuši pā-
rāk tālu no krasta un var rasties 
problēmas atgriezties atpakaļ, kā 
arī, ja cilvēks ir ielūzis ledū, neka-
vējoties zvaniet uz 112.

Ko darīt, ja tomēr esi ielūzis 
ledū?

 VUGD iesaka: saglabāt mieru; 
turēt galvu virs ūdens – var galvu 
mazliet atmest atpakaļ; nevajag 
haotiski kustēties, zaudējot spēkus, 
tā vietā vienmērīgi kustināt kājas, it 
kā griežot velosipēda pedāļus; elpot 
pēc iespējas lēnāk un dziļāk; ja 
iespējams, skaļāk saukt palīgā; ja 
soma vai smags mētelis velk jūs uz 
leju, var mēģināt noņemt tos; pa-
griezties ar seju uz to vietu, no ku-
rienes jūs atnācāt, un nolikt rokas 
uz ledus, izstiepjot tās, cik iespē-
jams tālāk; mēģināt uzgulties uz 
ledus malas ar krūtīm un mēģināt iz-
stumt sevi no ūdens; nevajag uzreiz 
celties kājās, labāk ritināties prom 
no bīstamās vietas; rāpot uz krastu 
pa to pašu ceļu, pa kuru atnācāt; tie-
kot krastā, neapstāties, bet doties 
uz tuvāko silto vietu skrienot.
 Makšķerniekiem ieteicams ņemt 
līdzi dažādus palīglīdzekļus – ledus 
irbuļus vai āķus, ar kuru palīdzību 
var ieķerties ledū un tādējādi izvilkt 
sevi ārā. Labs risinājums ir pilns 
makšķerēšanas tērps, kuram ir 
peldfunkcija vai glābšanas veste, 
kas ļaus pēc ielūšanas ledū peldēt 
pa ūdens virsu. 

Ko darīt, ja redzat, ka kāds 
cilvēks ir ielūzis? 

 VUGD iesaka: jāzvana 112, jāno-
sauc adrese vai jāizskaidro, kā pie-
braukt pie notikuma vietas, jāatbild 
uz visiem dispečera jautājumiem; 
lai palīdzētu, ielūzušajam jātuvojas 
rāpus vai guļus, netuvojoties līdz 
pašai ielūzuma vietai; ielūzušajam 
apmēram no 2 – 5 metru attāluma 
jāpamet aukla, sasieti apģērba ga-
bali, garš koks vai kāds cits priekš-
mets; ja glābēji ir vairāki, jāievēro, 
ka vienam no otra jāatrodas 2 – 3 
metru attālumā; izvelkot cietušo uz 
ledus vai pašam izkļūstot uz ledus, 
rāpus jāvirzās prom no bīstamās 
vietas līdz krastam.

Nikolajs Sapožņikovs

 Atskatoties uz 2020. gadu, BK 
“Ogre” direktors Jānis Laganovskis 
atzīmē, ka klubam, tāpat kā visai 
sporta nozarei kopumā, tas bijis iz-
aicinājumu pilns. Tomēr iepriekšējā 
(2019./2020. gada) sezona vērtēja-
ma kā gana veiksmīga. Kopumā 
Latvijas – Igaunijas līgā tika izcīnī-
tas 22 uzvaras 25 spēlēs, sezonas 
pārtraukšanas brīdī klubs ieņēma  
otro pozīciju aiz “VEF Rīga”. Tā kā 
Covid-19 pandēmijas dēļ sezona 
tika pārtraukta, ņemot vērā Latvijas 
– Igaunijas līgas rezultātus, tika 
noteikti vietu ieguvēji arī Latvijas 
čempionātā, un “Ogre” gadu pēc 
tam, kad pirmoreiz izcīnīja bronzas 
godalgas, pirmoreiz kluba vēsturē 
saņēma sudraba medaļas. “Ogre 
katru sezonu ir spērusi soli uz 
augšu. Arī šajā sezonā komanda 
turpina smagi strādāt, lai ieturētu 
uzņemto kursu,” uzsver J. Laga-
novskis.
 Kā nozīmīgs un pozitīvi vērtējams 
fakts jāatzīmē, ka 2020. gada feb-
ruārī apstiprinātājā Latvijas izlases 
kandidātu sarakstā tika iekļauti arī 
trīs BK “Ogre” spēlētāji – Rinalds 
Sirsniņš, Kristaps Dārgais, Kaspars 
Bērziņš.
 Pavasarī, kad tika paziņots par iz-
slēgšanas maču atcelšanu, tika iz-
veidota Pafbet Latvijas e-Basket-
bola līga, kurā piedalījās sešas Lat-
vijas labāko vīriešu basketbola klu-
bu veidotās komandas. Uz aicinā-
jumu piedalīties e-Basketbola līgā 
labprāt atsaucās arī BK “Ogre”, jo tā 
ir iespēja gan jauniešiem, gan bas-
ketbola faniem pagarināt ārkārtējās 
situācijas dēļ aprauto basketbola 
sezonu, noskaidrojot labākos e-
basketbola turnīrā. No iesniegta-
jiem pieteikumiem BK “Ogre” sa-
vam sastāvam piesaistījis 5 spēlē-
tājus (četri no Jelgavas un viens no 
Rūjienas) vecumā no 14 līdz 16 
gadiem, kuri arī ikdienā spēlē vienā 
basketbola komandā. BK “Ogre” e-
līgā izcīnīja 3. vietu, pusfinālā zau-
dējot čempioniem. J. Laganovskis 
stāsta, ka Latvijas Basketbola sa-
vienība (LBS) ir viena no pirmajām 

Latvijas sporta spēļu organizā-
cijām, kas izveidoja savu virtuālo 
čempionātu. Klubi virtuālā čem-
pionāta norisei piegājuši ļoti no-
pietni – ar lielu rūpību veidots ko-
mandu sastāvs, izveidotas formas 
īstajās krāsās, noformēta katras 
komandas mājas spēļu grīda u.tml.

Profesionāls darbs tiek 
organizēts arī jaunajā sezonā

 Kvalitatīvs un profesionāls darbs 
tiek organizēts arī jaunajā sezonā 
(2020./2021. gads). Kluba galve-
nais treneris ir Nikolajs Mazurs, 
viņa asistents – Uldis Švēde. Ne-
daudz ir pamainījies komandas sa-
stāvs – komandai pievienojušies 
tādi spēlētāji kā Andre Volkers, Uģis 
Pinete, Rodrigo Būmeisters, Niks 
Jansons un Eduards Hāzners. No 
šī gada komandā nespēlēs Kas-
pars Bērziņš, kurš parakstījis vieno-
šanos ar Lietuvas augstākās līgas 
komandu BC “Šiauliai”. Taču ko-
mandas kodols ir joprojām vecais, 
un komandas mērķi ir visaugstākie!
 2020./2021. gada sezona tika 
uzsākta 2020. gada septembrī, un 
to plānots noslēgt 2021. gada mai-
jā, bet viss ir atkarīgs no situācijas 
saistībā ar Covid-19 izplatību. 
Šobrīd Pafbet Latvijas – Igaunijas 
līgas pamatturnīrs turpinās abās 
valstīs atsevišķi. Latvijas grupas ie-
tvaros BK “Ogre” sacenšas ar pie-
cām Latvijas basketbola koman-

dām, ieņemot trešo pozīciju. Ja līdz 
sezonas beigām nevarēs atsākt 
spēles starp Latvijas un Igaunijas 
komandām, atsevišķi tiks noteikts 
Latvijas un Igaunijas grupas čem-
pions. Spēles iespējams skatīties 
kanālā Best-4sportTV , kā arī 
YouTube.
 Jāatzīmē, ka pēc 26 gadu pār-
traukuma pagājušā gada septembrī 
tika atsākta Latvijas kausa izcīņa 
basketbolā, kurā startē 23 koman-
das no četrām Latvijas līgām, tur-
nīrā iesaistoties dažādās fāzēs. 
Novembrī spēles bija plānotas arī 
BK “Ogre”, taču pandēmijas dēļ 
šobrīd turnīrs ir pārtraukts.
 J. Laganovskis atzīmē, ka pan-
dēmija ir būtiski ietekmējusi sporta 
nozari gan pasaulē, gan Latvijā. 
Spēles notiek bez skatītājiem, kar-
dināli mainījušās privāto uzņēmēju 
iespējas atbalstīt profesionālā spor-
ta nozari, treniņos nav iespējams 
iesaistīt jaunos basketbolistus, kā 
arī ietekmē citi faktori, tomēr BK 
“Ogre” nedomā apstāties, bet tur-
pina smagi strādāt, lai turpinātu uz-
ņemto kursu. 
 BK “Ogre” pateicas līdzjutējiem, 
kas joprojām iespēju robežās at-
balsta komandu, kā arī Ogres nova-
da pašvaldībai par finansiālu atbal-
stu pilnvērtīgas darbības nodroši-
nāšanai.

Nikolajs Sapožņikovs

BK “Ogre” joprojām ir visaugstākie mērķi

Aktualizēts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. gada 17. decembra lēmumu “Par 
grozījumiem Ogres novada Attīstī-bas programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 
2018. – 2020. gadam Investīciju plānā 2018. – 2020. gadam” aktualizēts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 
2020. gadam. 
 Minētais lēmums un Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam pieejams Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv. 

Jānis Anusāns, dz. 1944.
Alla Arbuzova, dz. 1937.
Mirdza Bergmane, dz. 1939.
Jānis Bodnieks, dz. 1942.
Aleksandra Borovikova, dz. 1942.
Jānis Brīvulis, dz. 1950.
Andrejs Ceplītis, dz. 1958.
Tamāra Cimbala, dz. 1942.
Vilis Dadzītis, dz. 1947.
Rita Damane, dz. 1942.
Valeriāns Daugulis, dz. 1932.
Kaspars Duhovs, dz. 1969.
Aina Dundure, dz. 1939.
Austra Milda Ešentāle, dz. 1927.
Boriss Fedotovs, dz. 1936.
Tatjana Gasperska, dz. 1958.
Marija Gorohova, dz. 1932.
Aleksandrs Gorohovs, dz. 1958.
Valentīns Grečņevs, dz. 1967.
Alda Griška, dz. 1943.
Silvija Groza, dz. 1936.
Maija Gurska, dz. 1949.
Marija Ivanova, dz. 1928.
Viljams Zigismunds  
   Jakubovskis, dz. 1944.
Ņina Kačāne, dz. 1950.
Mihails Karpovs, dz. 1949.
Anastāsija Kauliņa, dz. 1932.
Rasma Krēģere, dz. 1945.
Raimonds Krūmiņš, dz. 1936.
Tamara Kurilova, dz. 1951.
Vera Laizāne, dz. 1929.
Vija Latkovska, dz. 1945.
Astrīda Lipe, dz. 1944.
Vagifs Mamedovs, dz. 1949.
Aija Mazure, dz. 1936.

Aizsaulē aizgājuši (10.12.2020. – 21.01.2021.)

Taisija Melngaile, dz. 1945.
Anna Milēviča, dz. 1925.
Anatolijs Nazaruks, dz. 1985.
Romualds Nedvedckis, dz. 1953.
Zinaida Ņiķitina, dz. 1941.
Sholastika Ozola, dz. 1934.
Uldis Podnieks, dz. 1947.
Natālija Porošina, dz. 1951.
Ērika Millija Pumpura, dz. 1931.
Regīna Pupina, dz. 1951.
Aina Raiskuma, dz. 1946.
Jānis Razgals, dz. 1942.
Jānis Rēdmans, dz. 1943.
Rita Ripkalne, dz. 1939. 
Sintija Sakne, dz. 1983.
Rimma Sarmina, dz. 1937.
Einārs Sazanovs, dz. 1955.
Zoja Sirmā, dz. 1933.
Aina Sliede, dz. 1963.
Pēteris Strazdiņš, dz. 1951.
Staņislava Svoka, dz. 1930.
Olga Šņitkova, dz. 1933.
Antonija Treimane, dz. 1934.
Vitālijs Upenieks, dz. 1939.
Marija Upīte, dz. 1925.
Jānis Ušpelis, dz. 1941.
Lucija Vāvere, dz. 1933.
Valentīna Vilne, dz. 1929.
Egons Virsnītis, dz. 1930.
Mirdza Vutkeviča, dz. 1927.
Staņislavs Zagrebins,  dz. 1938.
Emīlija Zaščirinska, dz. 1958.
Valija Žihareva, dz. 1934.

Ogres novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.
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Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 
e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

TV ekrānos jauns raidījums 
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ

 Arī februārī televīzijas kanālā 
ReTV būs skatāms muzikāli izzi-
nošs raidījums DZĪVĀ SKATUVE 
OGRĒ. Katru piektdienas vakaru rai-
dījumu cikls sniedz iespēju iepazīt Lat-
vijā zināmu mūziķu daiļradi, baudīt aiz-
raujošas sarunas un muzikālus priekš-
nesumus. 
 Pārraide notiek katru piektdienu 
plkst. 21.25, atkārtojumi sestdienās 
plkst. 15.30 un trešdienās plkst. 
11.00. 
Raidījumos skatieties:
05.02. – mūziķu apvienība The Rolltones
12.02. – grupa Latvian Blues Band
19.02. – dziedātāja Katrīna Gupalo
26.02. – ekoloģiskās mūzikas grupa DUCELE
05.03. – instrumentālā grupa Arm And Sound
 Vadītāju lomā iejutušies atraktīvais OGRES TEĀTRA aktieris Andris 
Krauja un apburošā grupas COLT soliste Elīna Krastiņa.
 Raidījuma idejas autors ir grupas COLT līderis un Latvijas roka leģenda 
Harijs Zariņš. Raidījums DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ tapis sadarbībā ar Og-
res novada Kultūras centru un Ogres novada pašvaldību.

 Lai gan pagājušais gads tūrisma 
nozarē visā pasaulē bijis ļoti grūts, 
Ogres novada Tūrisma informācijas 
centrs (TIC) to raksturo kā ļoti veik-
smīgu. Uzplauka vietējais tūrisms 
un Ogrē viesojās ļoti daudz cilvēku, 
īpaši liels viesu skaits vērojams ga-
da nogalē, kad bija apskatāmi Zie-
massvētku rotājumi – gaismas ob-
jekti.
 Precīzu tūristu skaitu Ogres no-
vadā nav iespējams noteikt, tomēr 
ir vairāki veidi, kā mērīt apmeklētāju 
plūsmu. Viens no tiem ir analizēt 
tūrisma mājaslapas www.visit-
ogre.lv apmeklētāju datus, un tie 
liecina, ka strauji pieaudzis kopējais 
mājaslapas apmeklētāju skaits. Ja 
2019. gadā tas bijis ~ 44 000, tad 
2020. gadā vērojams pieaugums 
par 65%. Pagājušajā gadā vairāk 
nekā 73 000 interneta lietotāju 
meklēja informāciju par dažādiem 
Ogres tūrisma objektiem un atpūtas 
iespējām pilsētā un novadā. Lapas 
skatījumu skaits sasniedza gandrīz 
100 000.
 Mājaslapas apmeklētāji visbie-
žāk apskatījuši sadaļu “Apskates 
objekti”, “Dodies dabā” un “Mar-
šruti”. Pašlaik izteikta tendence – 
cilvēki meklē informāciju par dabas 
objektiem. Brīvdienas ir tas brīdis, 
kad informāciju mājaslapā cilvēki 
meklē visbiežāk. Tas nozīmē, ka 
Ogres viesi meklē praktisku infor-
māciju, dodoties ceļā vai arī jau 
atrodoties uz vietas Ogrē, un neplā-
no savus ceļojumus tālu uz priekšu. 
 No kopējā mājaslapas apmeklē-
tāju skaita  80 % ir rīdzinieki. Liela 
interese par Ogri ir arī citu lielo pil-
sētu – Jelgavas, Jēkabpils, Valmie-
ras, Jūrmalas, Liepājas un Vent-
spils – iedzīvotājiem.
 Gada griezumā mājaslapas ap-
meklētāju skaits bijis nevienmērīgs. 
Gada sākumā interese par tūrisma 
iespējām Ogres novadā bija salīdzi-
noši stabila, lapas lietotāju skaits 
palielinājās maijā, nedaudz sama-
zinājās septembra sākumā. Sākot 
ar septembra beigām, kad rudens 
izkrāsoja Latvijas dabu, interese 
par atpūtas iespējām Ogrē atkal sā-
ka palielināties. Lielāks lapas ap-
meklētāju skaits vērojams novem-
bra beigās, kad Ogres viesi apmek-
lēja valsts svētku krāsās rotāto pil-
sētu. Interese apskatīt Ogri strauji 
pieauga decembrī – daudzi jo dau-
dzi interneta lietotāji meklēja infor-

māciju par krāšņi izgreznoto Ogri. 
Mājaslapas apmeklētāju skaits pa-
lielinājās divkārt. Ja lapu vidēji ap-
meklē 240 cilvēku dienā, tad de-
cembra beigās dažās dienās lieto-
tāju skaits sasniedza un pat pār-
sniedza tūkstoti.
 Liela daļa Latvijas iedzīvotāju in-
formāciju iegūst sociālajos tīklos, 
tāpēc pagājušajā gadā tūrisma in-
formācijas centra darbinieki lielu uz-
manību pievērsa savlaicīgas un ak-
tuālas informācijas pasniegšanai 
Facebook, Instagram un YouTube 
platformā. Tas rezultējies Visit Ogre 
sekotāju skaita pieaugumā: Face-
book – par 47%, savukārt Instag-
ram – par 36%. Populārākais ie-
raksts Facebook pagājušajā gadā 
bija īss video par to, ka digitālajā 
strūklakā ieausta Lielvārdes josta, 
otrajā vietā – fotogalerija ar lietus-
sargu ielu par godu valsts svētkiem 
maijā, trešajā vietā ierindojās Zie-
massvētku ieskaņu video par to, kā 
Ogrē ieradās izgaismotā kariete ar 
60 000 lampiņām.
 Katru gadu pēc apmeklētāju skai-
ta tūrisma objektos tūrisma spe-
ciālisti nosaka populārākos objek-
tus. Pagājušajā gadā Covid-19 
ierobežojumi ļoti ietekmēja daudzu 
uzņēmumu darbību. Piemēram, ie-
priekšējos gados populāri objekti, 
tādi kā bērnu izklaides centri, ilgu 
laika periodu nedrīkstēja darboties. 
Tā kā lielāko daļu gada netika orga-
nizētas ceļotāju grupas, uzņēmēji, 
kas piedāvā degustācijas un rado-
šās darbnīcas, varēja uzņemt tikai 
nelielas grupas no vienas mājsaim-
niecības. Šis aspekts atstāja bū-
tisku iespaidu uz kopējo apmeklē-
tāju skaitu.
 Aptaujājot Ogres novada tūrisma 
objektu saimniekus, secināms, ka 
strauji pieaugusi interese par da-
bas objektiem. Ierobežojumu dēļ 
daudzi populārie dabas objekti bija 
ļoti noslogoti, tāpēc izteikta interese 
bijusi par jaunām un maz zināmām 
vietām. Cilvēki pārsvarā ceļojuši ar 
ģimenēm vai vienatnē, bieži novē-
rojams, ka ceļotāji neplāno savu 
maršrutu un ierodas objektā bez ie-
priekšējas pieteikšanās.
 Vispopulārākais tūrisma objekts 
daudzu gadu garumā – dabas parks 
“Ogres Zilie kalni” – arī 2020. gadā 
pulcēja lielu skaitu apmeklētāju no 
visas Latvijas. Neskatoties uz dar-
bības ierobežojumiem, Ogres Vēs-

tures un mākslas muzejs arī šogad 
stabili ieņēmis otro vietu populārāko 
Ogres novada tūrisma objektu topā, 
kura trešajā un ceturtajā vietā ierin-
dojās attiecīgi Ķeipenes kinostacija 
un “Milžu taka” Ogrē. 
 Apkopojot tūrisma statistiku, ne-
var nepieminēt tūrisma informācijas 
centra apmeklētājus. Lai gan TIC 
bija slēgts klātienes apmeklēju-
miem no 13. marta līdz 10. jūnijam 
un no 9. novembra līdz gada bei-
gām, klātienē to apmeklēja 1668 cil-
vēki.
 Salīdzinājumā ar iepriekšējo ga-
du, kad TIC apmeklēja 2174 cilvē-
ku, tas ir kritums par 23%. Tā kā klā-
tienes apmeklējumi bija ļoti ierobe-
žoti, pieauga to cilvēku skaits, kas 
vēlējās saņemt konsultācijas pa tāl-
runi. 
 Lai gan Covid-19 ierobežojumu 
dēļ ārzemju tūristu ierašanās Lat-
vijā bija apgrūtināta, tomēr no tūris-
tu kopēja skaita 2% bija ārzemnie-
ki. Gandrīz trešdaļa no visiem ār-
zemju viesiem bija no Lietuvas.
 Lielākā daļa TIC apmeklētāju vē-
lējās saņemt kartes un bukletus (27 
%), kā arī interesējās par apskates 
objektiem Ogres novadā (19%), 
ēdināšanas iestādēm (7%) un pa-
sākumiem (7%). 
 Pagājušais gads bijis grūts vies-
mīlības nozares uzņēmumiem, to-
mēr Ogrē, pateicoties tūristiem, lie-
lākā daļa ēdināšanas iestāžu nav 
pārtraukušas darbību. Tās spēju-
šas pielāgoties situācijai un strādā 
arī laikā, kad drīkst piedāvāt maltī-
tes tikai līdzņemšanai. Tieši ārkār-
tas situācijas laikā daļa ēdināšanas 
uzņēmumu izveidojuši mājaslapu 
vai Facebook lapu, kur iespējams 
pasūtīt maltīti, kā arī uzsākuši sa-
darbību ar piegādes uzņēmumiem. 
Jāpiebilst, ka decembra nedēļas 
nogalēs Brīvības ielas ēdināšanas 
iestāžu vadītāji priecājās par viesu 
pieplūdumu. Turklāt pagājušā gada 
laikā izveidotas četras jaunas ēdi-
nāšanas iestādes – Papa sushi, 
Bhalu kebab, O'Cafe un Ciemos. 
 2021. gads būs izaicinājumu pilns 
ne tikai administratīvi teritoriālās 
reformas kontekstā, bet arī tāpēc, 
ka būs jāspēj noturēt Latvijas iedzī-
votāju interesi par Ogres novada 
tūrisma iespējām iepriekšējā līmenī 
un vēl augstāk.

Baiba Zača, TIC speciāliste

Latvijas iedzīvotājiem ir interese apmeklēt Ogri 

Vingrošanas nodarbības topošajām māmiņām (grūtniecēm) 
tiešsaistē

 Nodarbības notiek trešdienās plkst.10.30 – 11.20.
 Pieteikšanās: oveseliba@ogresnovads.lv

Vingrošanas nodarbības pusdienu pārtraukumā tiešsaistē 
“Biroja vingrošana”

 Nodarbības notiek trešdienās plkst.12.05 – 12.35.
 Pieteikšanās: oveseliba@ogresnovads.lv

      Nūjošanas tehnikas apgūšanas nodarbības
 27. janvārī plkst.18.00;  6. februārī plkst. 9.30;  22. februārī plkst.18.00.
 Vietu skaits grupā ierobežots (10 dalībnieki). 
 Obligāta pieteikšanās: oveseliba@ogresnovads.lv

Seminārs vecākiem, kuri audzina pusaudžus tiešsaistē 
 Šobrīd pandēmijas COVID-19 laikā pusaudžu un jauniešu psihiskās 
veselības problēmas vēl vairāk saasinās. Svarīgi mums kopā – kā 
vecākiem, tā skolotājiem – rast atbildes, kā varam palīdzēt veicināt un 
stabilizēt viņu psihisko veselību. Mēs visi esam saskārušies ar jaunu 
realitāti, mums visiem nākas pielāgoties, taču pusaudžiem, jauniešiem tas 
padodas grūtāk. Pārrunāsim risinājumu iespējas un taktikas, lai spētu 
atbalstīt mūsu pusaudžus šajā jaunajā realitātē.
 Semināru vadīs klīniskā psiholoģe, psihoanalītiskā terapeite Vineta 
Kesele.
 1. daļa 30. janvārī plkst.10.30; 2. daļa 6. februārī plkst.10.30.

 INFORMĒ SIA “OGRES NAMSAIMNIEKS”

SIA “Ogres Namsaimnieks” turpina 
nodrošināt dzīvokļu īpašniekiem civiltiesiskās 

atbildības apdrošināšanu
 SIA “Ogres Namsaimnieks” sadarbībā ar ADB “Gjensidige” Latvijas filiāli 
(turpmāk – “Gjensidige”) arī 2021. gadā turpina piedāvāt savā pārvaldīšanā 
esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas polises, lai pasargātu dzīvokļu īpašniekus no 
neparedzētu negadījumu sekām (izmaksām).
 Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana sedz vainīgās personas nodarītos 
zaudējumus trešās personas veselībai, īpašumam. Piemēram, ja jūsu dzī-
voklī plīst ūdens caurule un tiek noliets kaimiņa dzīvoklis, šī polise atlīdzina 
kaimiņam radītos zaudējumus atlīdzības limita ietvaros (līdz 1100 eiro). 
 Polises ir spēkā no 2021. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim tiem 
dzīvokļu īpašniekiem, kuri 2020. gadā nebija atteikušies no šīm polisēm. 
Ikmēneša maksājums paliek nemainīgs – 23 centi mēnesī par vienu 
dzīvokļa īpašumu, tāpat nemainās līdzšinējais pašriska apmērs (45 eiro) 
un segums. Svarīgākās izmaiņas – polises atlīdzības limits tiek palielināts 
no 1000 eiro līdz 1100 eiro. 
 Polises ikmēneša maksājums arī 2021. gadā tiks iekļauts ikmēneša 
komunālo pakalpojumu rēķinā kā atsevišķa pozīcija.
 Pēdējo mēnešu laikā vairāki dzīvokļu īpašnieki ir vērsušies SIA “Ogres 
Namsaimnieks” ar jautājumiem par to, kā pieteikties šai polisei, ja no tās ir 
atteikušies 2020. gadā. SIA “Ogres Namsaimnieks” paskaidro, ka, lai polisei 
pieteiktos, ir nepieciešams uzrakstīt un iesniegt iesniegumu. Polise tiks no-
formēta, un ikmēneša komunālo pakalpojumu rēķinā tiks ietverts maksā-
jums 23 centi mēnesī, sākot ar nākamo kalendāro mēnesi.
 No polises iespējams arī atteikties, iesniedzot SIA “Ogres Namsaimnieks” 
iesniegumu, tomēr, pirms pieņemt lēmumu par atteikšanos no tās, SIA “Og-
res Namsaimnieks” aicina dzīvokļu īpašniekus objektīvi izvērtēt piedāvātās 
polises nosacījumus, ņemot vērā, ka mēneša maksājums ir tikai 23 centi 
mēnesī.

INFORMĀCIJAI!
 Arī 2021. gadā SIA “Ogres Namsaimnieks” pārvaldīšanā esošo daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem sadarbībā ar “Gjensidige” tiek 
piedāvāts pieteikties kompleksajai nekustamā īpašuma, mantas un civil-
tiesiskās atbildības apdrošināšanas polisei par īpaši izdevīgu cenu, mēneša 
maksājumus par šo polisi iekļaujot ikmēneša komunālo pakalpojumu rē-
ķinos.
 Plašāka informācija par apdrošināšanas piedāvājumiem SIA “Ogres 
Namsaimnieks” mājas lapas www.ogresnamsaimnieks.lv sadaļā “Pakal-
pojumi – Apdrošināšana”. Jautājumu vai neskaidrību gadījumā SIA “Ogres 
Namsaimnieks” aicina darba laikā zvanīt Klientu apkalpošanas nodaļai uz 
tālruņa numuru 65049114.

aicina

 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Lidija Vītola 2020. 
gadu vērtē kā sarežģītu un emocio-
nāli grūtu laiku. Valstī noteiktie iero-
bežojumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības samazināšanai bieži cilvēkos 
radījuši neziņu, līdz ar to samazi-
nājies reģistrēto laulību skaits. Taču 
darba nav trūcis, cilvēki daudz vēr-
sušies pēc cita veida palīdzības, 
piemēram, vēloties izņemt atkārto-
tas apliecības, izziņas. Diemžēl 
palielinājies arī reģistrēto mirušo 
skaits.  
 Gan ārkārtējās situācijas apstāk-
ļos pērn pavasarī, gan arī šobrīd 
Dzimtsarakstu nodaļa strādā piln-
vērtīgi, pieņemot un apkalpojot ik-
vienu apmeklētāju. 
Visvairāk jaundzimušo aizvien 

Ogresgala pagastā 
 2020. gadā sastādīti 282 akti par 
bērnu piedzimšanu (2019. gadā – 
320). Pagājušajā gadā katrā no 
novada pagastiem ir deklarēts kāds 
jaundzimušais. Visvairāk, tāpat kā 
iepriekšējos gados, bērniņi dekla-
rēti Ogresgala pagastā – 20 mazuļi 
(pirms gada 26), otrajā vietā ir Mad-
lienas pagasts, kurā deklarēti 12 
mazuļi (pirms gada – 13), savukārt 
trešajā vietā ir Suntaži, tur deklarēti 
11 bērni (pirms gada – 8). 
 Pagājušajā gadā vairāk ir re-
ģistrēti jaundzimušie, kas ir pirmie 
bērni ģimenē – 97 (2019. gadā 
104), kā otrie bērni ģimenē piedzi-
muši 93 bērni (2019. gadā 116), kā 
trešie 48 (2019. gadā – 54) un kā 

ceturtie bērni – 14. Pa vienam re-
ģistrēti arī bērni, kuri savā ģimenē ir 
piektais, sestais un septītais bērns. 
Meitenēm populārākais vārds – 

Emīlija, zēniem – Olivers 
 Populārākie vārdi meitenēm 
2020. gadā bija Emīlija (šāds vārds 
izvēlēts 6 meitenēm), Elza, Anna, 
Hanna (5), Evelīna, Alise, Patrīcija 
(4). Neparastāko vārdu vidū var at-
zīmēt tādus vārdus kā Amina, Ulle, 
Greisa, Lorija, Junora, Keila, Railija 
un Elziņa. 
 Savukārt zēniem piešķirto vārdu 
vidū līderis ir Olivers (šāds vārds 
piešķirts 9 zēniem), Adrians (6), 
Artūrs (5). Neparastāko vārdu vidū 
2020. gadā var atzīmēt – Braens, 
Karens, Rasmus. 
 Reģistrēta arī viena Līga, un prie-
cē fakts, ka 2020. gadā reģistrēti 
četri Jāņi, kas pēdējā laikā ir liels 
retums. Dubultvārdi doti 11 meite-
nēm un 10 zēniem.

Palielinājies reģistrēto 
mirušo skaits

 Diemžēl 2020. gadā ir palielinā-
jies reģistrēto mirušo skaits. Pērn 
tika sastādīts 571 miršanas reģistrs 
(2019. gadā 548, 2018. gadā – 577, 
2017. gadā – 584). 
Sarucis reģistrēto laulību skaits 
 2020. gadā Ogres novada dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrētas 177 
laulības (2019. gadā 204), no tām 
28 baznīcā (gadu iepriekš 37). Sa-
mazinājies tādu laulību skaits, ku-
rās viens no laulātajiem ir ārzem-
nieks – ja 2019. gadā šādas bija 16 

Dzimtsarakstu nodaļai pērn bijis sarežģīts un noslogots darba gads

laulības, tad 2020. gadā – 10. Pagā-
jušajā gadā nav notikusi neviena 
laulību reģistrācija ārpus telpām 
(2019. gadā – 4, 2018. gadā – 9). 
 2020. gadā saņemti 88 paziņo-
jumi par laulību šķiršanu, kas ir par 
28 mazāk nekā 2019. gadā.

Godina stipros pārus
 2017. gadā Ogres novada paš-
valdībā tika ieviesta tradīcija godi-
nāt zelta (50 gadi laulībā) un di-
manta kāzu (60 gadi laulībā) pārus. 
Pērn godināti 15 zelta un dimanta 
kāzu pāri. Stipro pāru sveikšana 
Sveču dienas ietvaros, kā tas ir bijis 
līdz šim, šogad pagaidām ir atlikta, 
taču pasākums notiks, kad situācija 
valstī būs stabilizējusies. 
Dzimtsarakstu nodaļai gaidāms 

lielu pārmaiņu gads 
 Kā atklāj L. Vītola, 2021. gads 
Dzimtsarakstu nodaļai būs pārmai-
ņu gads, jo nodaļa pārcelsies uz 
plašākām telpām Ogres Centrālās 
bibliotēkas jaunajā ēkā, kā arī sai-
stībā ar administratīvi teritoriālo re-
formu paplašināsies Dzimtsarak-
stu nodaļas darba lauks. 
 Lai gan joprojām ir neziņa par 
Covid-19 drošības pasākumiem in-
fekcijas izplatības mazināšanai, ir 
pieteiktas jau vairākas laulību cere-
monijas uz februāri. 
 Dzimtsarakstu nodaļas kolektīvs 
– Lidija Vītola, Vita Leimane un 
Ligita Jansone – vēl visiem iedzīvo-
tājiem veiksmīgu, ražīgu 2021. ga-
du! 

Zane Cirīte
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